
Neljapäeval, 24. mail toim usid Tallinna Teh­

nikaülikooli elektroenergeetika instituudi ja  
Eesti Elektroenergeetika Seltsi korraldusel 

10. korda elektroenergeetika päeva üritused. 
Päeva tähtsündm useks kujunes energia­

süsteem ide laboratoorium is uue tehnika  

üleandmine TTÜ energeetikateaduskonna ma­
jas Kopli tn 82. Samal päeval TTÜ kuldspon­

soriks nim etatud rahvusvahelise tehnoloogia- 
kontserni ABB kogusummas enam kui 1120 000 

krooni maksvaid seadmeid oli üle andma saabu-

tihedalt Eestiga ning loodab, et 
saab koos tema juhitava firma­
ga veel paljusid olla abiks Eesti 
energeetika arendamisel.

Elektroenergeetika päeva 
seminaril kõneldigi päevako- 
hastest Eesti energeetikaprob- 
leemidest, aga ka Tallinna Teh­
nikaülikooli arengusuundadest, 
energeetika-alasest seadusand­
lusest, mikroenergeetikast ning 
viimasel ajal kogu maailma 
tähelepanu pälvinud California 
energiakriisist.

TTÜ Põlevkivi 
Instituudi 
koostöö Hiinaga
T allinn a Tehnikaülikooli Põlevkivi Insti­
tuut sõlm is kavatsuste protokolli Hiina 
põlevkivivarude kasutuselevõtu efektiiv­

sus- ja  tehnoloogiauuringuteks.
16. kuni 19. maini viibisid Hiinas Harbiini Gaasi-ja Keemiatöös­
tuse Korporatsiooni juhtkonna kutsel Tallinna Tehnikaülikooli 
Põlevkivi Instituudi direktor prof Jüri Soone ja Viru Keemia Grupp 
AS esindajad: juhatuse liige Jaanus Purga ja  õlitööstuse direktori 
asetäitja Nikolai Sedov. See oli Eesti spetsialistide vastuvisiit k.a 
jaanuaris toimunud Hiina spetsialistide külaskäigule, mille käi­
gus nad tutvusid meie põlevkiviuuringute ja  tööstuslike seadme­
tega.

Hiina-visiidi ajal arutati koostöövõimalusi tehnoloogia väl­
jatöötamiseks Hiinasse rajatava põlevkivitöötlemise tehase jaoks. 
Hiinlased väljendasid läbirääkimistel erakordselt suurt huvi ees­
ti teadusalase ja  tööstusliku kogemuse vastu põlevkivi kaevan­
damisel ja termilisel töötlemisel. vaata lk 3

OOTUSÄREVUSES: Kuld­
sponsori esindaja hr Bo 
Hendriksson (ülal) andis 
TTÜ esindajatele (vasa­
kult) prorektor Jakob 
Kübarsepale, dekaan  
Olev Liigile ja e lektro ­
energeetika instituudi 
direktorile  M ati Valdmale  
üle ABB kingituse, mis 
hetkel on veel lahti 
köitm ata.

nud ABB Balti regiooni juht Bo Hendriksson.

Laboratooriumi seadmeilt 
eemaldasid lindi hr Bo Hend­
riksson koos TTÜ  õppeprorek­
tor prof Jakob Kübarsepaga. 
Avam isel osalesid Energee­
tikateaduskonna dekaan prof 
Olev Liik, ABB AS projektijuhid 
ning Eesti Energia esindajad, 
TTÜ  õppejõud, vilistlased ja 
tudengid.

Küsisin Bo Hendrikssonilt, 
kes on juba aastast 1992 tegut­
senud Eestis, kuidas ta hindab 
Eesti energeetika nüüdistaset. 
Ta leidis, et viimastel aastatel 
on asjad hakanud märksa pare­
muse poole liikuma, eriti mis 
puudutab energiavõrkude sead­
mete uuendamist. Maailma vas­
tava ala vaieldamatusse tippu 
kuuluv ABB on selleks andnud 
suure panuse tarnides Eestisse 
juba märgatavas koguses aja­
kohast seadmestikku.

Probleemi näeb Bo Hendriks­
son eelkõige aga selles, et uudne, 
arvutisüsteemidel põhinev teh­

noloogia nõuab ka palju uusi 
teadmisi ja oskusi, et 
neid seadmeid efek­
tiivselt rakendada.
Tallinna Tehnika­
ülikool on tema mee­
lest heal tasemel 
õppebaas ABB teh­
noloogiaid kasutavate 
inseneride ettevalmis­
tamiseks, seda nii fir­
mas endas kui “Eesti 
Energia” süsteemis 
rakendamiseks. See­
pärast ABB ka nii 
kaaluka panuse 
energeetikateadus­
konna õppebaasi 
arendamisse on and­
nud. TTÜ  lõpetajad 
moodustavad tema 
sõnul ka suurema 
osa ABB Eesti osa­
konna spetsialisti­
dest.

Hr Bo Hendriksson 
on sidunud oma elu

M art Um m elas

ETTEVAATUST! U lik a a s a e g s e  
s ead m e sisem us tu n d u s  a u k a r tu s t ­
ä ra ta v : ku i ei tu n n e , ära  n äp i!



Välissuhtlus kui ettevõtliku 
ülikooli edu oluline osa
Osalemisest Euroopa Liidu projektis EUNIRO

29 Euroopa pealinna ülikooli vaatlus- 
projekti käigus läbi viidud põhjalik pro- 
jektiküsitlus ja  visiidid 10 riigi üli­
koolidesse näitasid, et rahvusvahelises 
koostöös on palju vastuolulisi tahke ja 
lahtisi küsimusi ka Euroopa Liidu aren- 
dusstrateegia kavandamisel 2010. 
aastani. Ent ei rahaliste vahendite nap­
pus, organisatsioonilised küsimused ega 
töökoormuse plahvatuslik kasv teinud 
välissuhete osakondade töötajatele se­
davõrd muret.

Töögrup is, 
kus minul tuli 
aruandja rollis 
analüüsi tule­
mustest ette 
kanda, nenditi 
üksmeelselt, et 
tuleb nii üli­
k oo lis isese lt 
(rahvusliku l, 
reg ion a a ls e l 
tasandil) kui 
ka rahvusvahe­
lisel tasandil 
m o t iv e e r id a  
professoreid, 
õppejõude ja 
teisi akadee­
milisi jõude va- 
hetusvisiitide, 
tasustam ise, 
rahvusvahelise 
koostöö (projektides osalemine, võõr­
keelsete loengute lugemine jm s) ja 
üliõpilaste nõustamise väärtustami­
sega kogu tööprotsessi tähtsa osana.

Selles osas on meie ülikoolis 
parajasti käimas õppetegevuse nn 
rahvusvahelikustamise strateegia 
väljatöötamine, uute õppekavade 
koostamine ja  vanade korrigee­
rimine.

Kui praeguseks on enamus ülikoole 
SOCRATES-ERASMUSE programmis 
osalemise võtnud omaks kui ühe või­
maluse rahvusvaheliseks üliõpilaste 
vahetuseks, siis töögrupis arutati ka 
programmide kitsaskohti. Otsustamise 
ja rahastamise õigus (!?) langeb üha 
enam rahvuslikele komiteedele. Nende 
töö on eri riikides korraldatud üsnagi 
erinevalt. Kui kõik seni kirusid Brüsse­
li bürokraatiat, siis sellele lisandub pa­
hatihti veel kohalik paberlik asja­
ajamine, mis veelgi suurendab töömah­
tu. Lahenduseks on see, et välissuhete

osakonnad teevad kõik üliõpilaste va­
hetusega seotud kirjatöö ise ära, jättes 
akadeemilised isikud vaid nõustajate 
rolli. Räägiti ka teaduskondade tase­
mel kontaktisikute määratlemise vaja­
dusest kui ühest loomulikust rollide jao­
tusest.

ERASMUSE programmis osalemisel 
on TTU-poolne üliõpilaste vahetuse toe­
tus 2001. aastal ligi 400 000 krooni. 
Lisaks sellele oleks vaja veel toetussum­
masid õppejõududele vahetusvisiiti- 
deks. Välissuhete talitusel on ka kohus­
tused BESTi, IAESTE ja AIESECi rah­
vusvaheliste ürituste finantseerimise 
osas. Senine koostöö on toimunud kahe-

KÜLALISTEST PUUDUST El TUNTA: V ä lis s u h e te  t a l i ­
tuse  ru tiin s e  tö ö  h u lk a  ku u lu b  k ü m n e te  v ä lisd e le ­
g a ts io o n id e  v a s tu v õ tm in e .

poolselt ja heal tasemel ning me loo­
dame ka edaspidisele tublile koostööle, 
seda eriti praktikavahetuse organisee­
rimisel.

Samas ei osale paljud ülikoolid veel 
LEONARDO DA VINCI programmis, 
eelkõige aeganõudva töö tõttu projek­
tide kirjutamisel ja  koordineerimisel 
ning nüüd, II faasis, ka osalejate tase­
mest sõltuvusse viimise pärast. Projek­
tid nõuavad kõrgel professionaalsel 
tasemel tulemuslikku tööd ja lisafinant- 
seerimist ning suurt omapoolset töö­
panust. Klassikalised ülikoolid toovad 
loobumise põhjuseks ka partnerite ehk 
siis ettevõtetega sidemete puudumise. 
Tehnikaülikoolide seas on meie ülikoo­
lil üsnagi pikaajalised kogemused ja 
head tulemused, mis äratasid ka huvi 
teistes partnerites. LEONARDO DA 
V INC I projektid avasid meile tee koos­
tööks Hispaania, Itaalia, Prantsus­
maa, Iirimaa ja  teiste uute partner­
riikide ja  nende ülikoolidega.

KUNINGLIK TEHNIKAÜLIKOOL STOCKHOLMIS: 
Üks m eie lä h ed asem aid  k o o s tö ö p a rtn e re id .

Välissuhete korraldamine 
efektiivsemaks

96% ülikoolidest oli välissuhete osakon­
nal tähtis roll rahvusvahelise strateegia 
elluviimisel ja väljatöötamisel. Mainiti 
ka seda, et SOCRATES üksi ei asenda 
vajalikku tegevust. Meie jaoks on oluline 
tugev toetus Põhjamaade võrgustikelt, 
mis paljusid teisi kolleege imestama 
pani. Kõige tähtsamaks tööriistaks rah­
vusvahelises tegevuses on aga endiselt 
vana tuntud side teaduskondade, insti­
tuutide ja  keskuste vahel.

Valdava enamiku ülikoolide välissu­
hete talituste koostööpartnerite hulgas 
on oma ülikoolis avalike suhete osakond, 
finantsosakond, majutusega tegelev ük­
sus ja muidugi teaduskonnad ja instit­
uudid. Kõige nõrgemad sidemed koostöö 
osas olid nn. research liaison office’iga. 
Tõin töögrupi koosolekul ühe võimaliku 
probleemide põhjusena välja Euroopa 
Liidu programmide iseloomu, mis antud 
ajahetkel eraldab töösuunad õppetöö- 
(SOCRATES), praktikavahetuse ja kooli­
tuse (LEONARDO DA V INC I) ning 
teadusalaseks (The 5th Framework) 
suunaks. Varasema TEMPUSE pro­
grammi alla oli koondatud kõik erinevad 
rahvusvahelise koostöö suunad. Seetõt­
tu peaks Euroopa Liidu ülikoole ühen­
davas koostöös olema life-long-learning 
põhimõttel ühendavaid tegevusi.

Peamiseks rahvusvahelise töö tule­
muslikkuse aluseks on informatsiooni 
kogumine, töötlemine ja hindamine 
selle edastamisel teaduskondadele, 
instituutidele, õppejõududele ja üli­
õpilastele. Tulemuslikkuse otsustavad 
töö kvaliteet, oskus teha tööd rahvus­
vahelistes võrgustikes ja organisat­
sioonides “näidates end ja ennast 
nähtavaks tehes”.

Nimetatud ülikoolidest 74%-l on rah­
vusvaheliste suhete komisjon või 
töögrupp. Järeldus oleks lihtne: moodus­
tada loogilise arengu jätkuna ka TTÜs

töögrupp või komisjon rahvusvahelise 
koostöö reguleerimiseks. Kuuluksid 
sinna üliõpilasorganisatsioonide ja  
õppeosakonna esindajad, mõne 
partnerettevõtete kontaktisikud, 
majutusega tegeleva üliõpilasküla 
ja  finantsosakonna esindajad, 
teaduskondadest ja  instituutidest 
mõned aktiivsed, motiveeritud pro­
fessorid ja  õppejõud ning välissu­
hete talituse esindajad ja  kontakt­
isikud teaduskondadest.

Nimetatud töögrupp tegeleks samm­
sammult strateegia elluviimise, rahas­
tamise põhimõtete ja muude teoreetiliste 
ning praktiliste projektide ja program­
mide teostamisega. (Ülikoolides, kus 
selline töögrupp puudub, on kõik tege­
vused ja otsuste tegemine allutatud rek­
torile.) Põhjalikult analüüsiti ka tegevusi 
ning funktsioone, mis Euroopa pealinnade 
ülikoolidel on üha aktuaalsed rahvus­
vahelisel suhtlustasandil.

82% ülikoolidest leidis, et üldfinant- 
seerimine on rahuldav. Seda enam on 
vaja toetusi teaduskondade, instituutide 
tasemel kontaktisikute ja tegevuste fi­
nantseerimiseks. Tuleks väärtustada ja 
finantseerimisel arvesse võtta ka rah­
vusvahelistes programmides ja projek­
tides osalemine, ülikooli esindusfunkt­
sioonide täitmine akadeemiliste isikute 
poolt jms.

64% nimetatud ülikoolidest märkis 
rahvusvahelise töö hindeks uerygood ja 
enamik neist leidis, et tuleks Euroopa 
koostöödimensiooni laiendada uute 
koostööprojektide kaudu globaalseks. 
Järelduseks lihtne tõdemus: “Tee tööd, 
siis tuleb ka ... tulemus”

Tänan ühtlasi teaduskondade ja  
instituutide kontaktisikuid, ü li­
õpilasi, õppejõude abi ja  koostöö 
ning mõistva suhtumise eest. Üm­
berkorralduste ajal on vaja eel­
kõige kannatust, üksteise toe­
tamist, et töö kujundada professio­
naalseks. Lähem  info: http://
www.ulb.ac.be/unica

http://www.ulb.ac.be/unica


Infotund
"Läbipääsusüsteemid ja 
utiliseerimine"
Esm aspäeval, 21. mail 

toim unud infotunnis tut­

vustas TTÜ haldusdirektor  

Peep Jonas ülikoolile häda­
vajalikke utiliseerim ise  

plaane ja  turvajuht Andres 

K allaste läbipääsusüs- 
teeme.
Tallinna Tehnikaülikooli turvajuht And- 
res Kallaste tutvustas läbipääsu- 
süsteemi, mille üheks osaks on kiipkaar- 
did, mis on ühtlasi ka kõigile tehnika­
ülikooli töötajaile kenad pildiga töötõen­
did. TTÜ  peahoonesse on sissepääs 
kõigist kuuest anduriga varustatud uk­
sest avatud tööpäevadel kella 7-22ni. 
Peale peahoone paigaldatakse 
süsteemid ka arvutuskeskusesse ja hoo­
nesse Mäepealse 3. Arvutuskeskuse 
sissepääsud on avatud kõigile töötajaile 
tööpäevadel kella 7.30-21.00 ja Mäe­
pealse 3 kella 7.45 -  18.00.

Töötõendeid on võimalik ja soovi­
tavalt kohustuslik kanda ka kaelas-rin- 
nas ning kasutada nimesiltidena. Näda­
la lõpus said esimesed õigeaegselt foto 
esitanud need kätte. Järgmisest 
nädalast hakkavad tööle välisuste andu­
rid ja parkla tõkkepuud. Sissesõit auto­
dele on bussipeatuse poolt ja väljasõit 
Nõmme poole. Iga TTÜ  töötaja kiip- 
kaart avab parkla tõkkepuu.

Kõikide struktuuriüksuste juhtidel 
tuleb esitada 15. juuniks nimekirjad 
töötajatest, kellel on vajalik sissepääs 
nädalavahetustel ja riiklikel pühadel. 
Nimekiri tuleb esitada vastavalt perso­
naliosakonna poolt koostatud ankeedile.

Uutel töötajatel tuleb juba töölepingu 
vormistamisel see informatsioon lisada.

Haldusdirektor Peep Jonas täiendas, 
et ülaltoodud on alles osa turva- ja 
valvesüsteemist. Parklasüsteem tagab 
parklakoha ja ka varasemast turvalise­
ma parkimise töötajate autodele, mida 
jälgivad turvakaamerad. Veel oli tal 
palve, et TTÜ töötajad kasutaksid vaid 
Nõmme poolset parklat, teine jääks 
külalistele ja tudengitele. NB! Tõkke­
puu laseb läbi vaid ühe auto korra­
ga. Iga sissesõit nõuab kaardilt im­
pulssi! Jutuks tuli ka jalgrattaparkla 
loomine, kuid selle jaoks on vaja palga­
ta valvur. Valvuri töötasu aga peaks tule­
ma töötajate poolt makstavast hoid- 
mistasust.

Tehnika- ja kinnisvaraosakond 
hakkab tegelema nii ohtlike kui ka mit- 
teohtlike jäätmete utiliseerimisega. 
Lähipäevadel saadetakse välja ringkiri, 
kus palutakse igas struktuuriüksuses 
nimetada selle eest vastutav isik. Peale 
selle koostatakse ajakava, kes ja  mida 
ning millal utiliseerimisse viib. Tehnika- 
ja kinnisvaraosakond kannab sellega 
seotud kulud. Selleks aastaks on eral­
datud 100 000 krooni nimetatud töö­
deks. Juunikuu esimese kolme nädala 
jooksul toimuvad esimesed utiliseeri- 
misaktsioonid. Parimaid premeeritakse 
rahaliselt. Siiski ei tohiks sattuda liig­
sesse vaimustusse utiliseerimisega, 
enne tuleb kanda raamatupidamises 
arvel olevad varad maha aktidega.

Lähiajal tehakse riigihange akna- 
katete osas. Samuti saabub lähipäevil 
vastus arvutite ostmise kohta riigihanke 
korras.

Tehnika-ja kinnisvaraosakonna juha­
taja Kati Kõrbe teatas veel, et 15.07. — 
1.08. on II-VI korpuseni teise kor­
ruse galerii remondi tõttu suletud.

M&M

•  25. mai Äripäevas muretseb Virkko Lepassalu sellepärast, et Tehni­
kaülikooli Keem ia Instituudis välja  töötatud menetlus senisest odavama 
autokütuse, piiritusbensiini patenteerimiseks ootab patendiametis oma ot­
sust. Tarbija jaoks soodne toode võiks aga vähendada riigi aktsiisitulusid, 
sest kui kõik Eestis sõidaksid piiritusbensiiniga, jääks saamata 70 mln aktsii­
situlusid Eestis toodetud etanoolilt.

•  25. mai Postimees ja Eesti Päevaleht teatavad, et EBSi nõukoda valis 
aasta ärimeheks Tartu Õlletehase juhatuse esimehe Tarmo Noobi, kes on 
Tehnikaülikooli 1991. a vilistlane.

M&M

Soome fond toeta fe ka
TTÜ teadlaste uurimistööd

nevalt esitasid värskeid uurimistöö tule­
musi Nesslingi fondi finantseeritavates 
uurimistöödes osalenud vanemteadur 
Sergei Preis ja doktoritöö tegijad Inna 
Kamenev ja  Marina Krichevskaya. Esi­
nejad tänasid oma ettekannetes fondi 
olulise toetuse eest teadustööle. Koos­
oleku lõpetuseks rääkis koostööst 
Soome ülikoolidega ja tulevikuplaani­
dest allakirjutanu. Sellele järgnes katse- 
seadmetega tutvumine keemiatehnika 
instituudis.

Kohtumisel osalesid Nesslingi fondi 
poolt tegevdirektor Kaisa Kononen ja 
kaheksa fondi komisjoni liiget, kes tee­
vad igal hilissügisel otsuseid uute uuri­
mistöö ettepanekute finantseerimise 
kohta.

Soomes on palju erakapitalil põhi­
nevaid fonde, mis finantseerivad teadus­
likke uurimistöid. Soome autotööstuse 
ühel omaaegsetest rajajatest Tor Rag- 
nar Nesslingil (1901-1971) ja tema abi­
kaasa Greta M aria (M aj) Nesslingil 
(1901-1974) ei olnud lapsi. Nad soovisid, 
et nende varandus kasutatakse ära 
Soome teaduse ja  kultuuri edasiaren­
damiseks. Selle tahte alusel loodi 1972

Munteri taotlusele teemal “Kombinee­
ritud oksüdatsiooniprotsesside uuri­
mine”; teema põhitäitjaks on assistent 
Inna Kamenev.

TTÜ keemiatehnika instituudi uuri- 
mistöö-alased suhted Nesslingi fondi­
ga algasid 10 aastat tagasi. A llakir­
jutanu ise siirdus 1991 jätkama oma 
töid Soome, töötades tänaseni profes­
sorina Lappeenranna Tehnikaülikoo­
lis ja  ka Helsingi Tehnikaülikoolis. 
Ühiste jõududega on läbi viidud 
keskkonnakaitse tehnoloogia alaseid 
teadustöid, sh Nesslingi fondi finant­
seerimisel. Üks suuremaid oli 1994- 
1995 teostatud uurimistöö üldmaksu­
musega umbes 1 mln krooni, mille 
käigus selgitati ühiste jõududega uusi 
võimalusi Kohtla-Järve tööstusra­
jooni fenoole sisaldava heitvee puhas­
tamiseks. Aastail 1999-2000 läbi­
viidud uurimistöös (ca 0,5 mln kroo­
ni) pühenduti Eesti põhjavee kvali­
teedi parandamise probleemidele.

Juha Kallas
keem ia tehn ika  professor

TTÜ Põlevkivi Instituudi
koostöö Hiinaga

Harbiinis sõlmisid Tallinna Tehnikaü­
likooli ja Harbiini Gaasi- ja  Keemia­
tööstuse Korporatsiooni ning Anshani 
Koksistamise ja  Tulekindlate Mater­
jalide Instituudi (põlevkivitöötlemise 
tehase ehituse peaprojekteerija) esin­
dajad kavatsuste protokolli, mille ko­
haselt esitab TTÜ  Põlevkivi Instituut 
10. juuliks koostöökokkuleppe projek­
ti, mille esimeses etapis on ette näh­
tud põlevkivitöötlemise tehase tasu­
vuse uuringu koostamine ning teises 
etapis projekteerimine. Juuli lõpus või 
augusti algul toimuvad järgmised lä-

algus lk 1

birääkimised Tallinnas.
Hiina põlevkivivarud kuuluvad maail­

ma suurimate hulka, sealne maak 
erineb oluliselt eesti põlevkivist: õlisisal- 
dus on madalam, sel on erinev mine- 
raalaine keemiline koostis ning ka kae­
vandamiseks on teistsugused tingi­
mused. See eeldab rahvusvahelises prak­
tikas uute tehnoloogiliste ja tehniliste 
lahenduste kasutamist. TTÜ Põlevkivi 
Instituut on varemgi teinud Hiina 
põlevkivitöötlejatega koostööd, allkirjas­
tatud kavatsuste protokoll taastab suh­
ted uuel, praktilisel tasandil. M &M

TOETUS SOOMEST: Fond i 
e s in d a ja d  jä lg is id  
tä h e le p a n e l ik u lt  e t t e ­
k a n d e id  TTÜ a re n g u  
te e m a d e l.

22. mail k.a toimus TTÜ  nõukogu 
saalis Soome Nesslingi fondi esin­
dajate kohtum ine Tallinna Teh­
nikaülikooli keemiatehnika insti­
tuudi teaduritega.
Kohtumise avas TTÜ haldusdirektor 
Peep Jonas. Ettekandega esines Tarvo 
Tamm teadus-arendusosakonnast. 
Keemiatehnika instituuti tegemisi tut­
vustas professor Rein Munter. Järg-

Maj ja  Tor Nesslingi fond, mis 
tänapäeval on kujunenud küllaltki olu­
liseks keskkonna-alaste ja keskkonna­
kaitseliste teadusuuringute rahasta­
mise allikaks Soomes, jagades igal 
aastal umbes 25 -  30 mln krooni ula­
tuses uurimistööraha, peamiselt Soome 
ülikoolide uurimisgruppidele.

Paari viimase aasta jooksul on 
Nesslingi fondi uurimistööraha esma­
kordselt ametlikult ületanud Soome rii­
gi piirid: Tartu Ülikool, Mereinstituut ja 
Tallinna Tehnikaülikool on nende vali­
tute hulgas, kelle kokku kolme uuri­
mistöö taotlused rahuldati. Tallinna 
Tehnikaülikoolist langes fondi valik 
keemiatehnika instituudi professori Rein



SÜNDMUSED

Dr Eugen Ruusi 
mälestuseks

10. augustil 2000.a. lahkus elavate hulgast 
ülempreester dr Eugen Ruus - Põhja Ameerikas 
tuntud eesti teadlane, Briti Columbia Ülikooli 
professor, kohaliku eestluse ja muusikaharrastuse 
edendaja.

Dr Eugen Ruus sündis Vändras 19. augustil 
1917 kooliõpetaja ja preestri perekonnas. Kooli­
teed alustaski ta Vändras, 1941 lõpetas diplo­
meeritud ehitusinsenerina Tallinna Tehnikaüli­
kooli. Kohe kutsuti ta sama õppeasutuse juurde
ka hüdraulika ja veemajanduse alaseid loenguid lugema. Sõja ajal põgenes ta 
Soome, kus töötas maa-alust lennukitehast projekteeriva insenerina. Soomest siir­
dus ta edasi Rootsi, kus töötas sadamate ja jõujaamade projekteerimisel.

1950. aastal asus Eugen Ruus koos perekonnaga elama Kanadasse, kus ta töö­
tas Briti Columbia suurte jõujaamade projekteerimisel. 1956 tuli ta ajutiselt Euroo­
passe, et teha doktoritöö Karlsruhe Ülikoolis. Hilisem elutee oli seotud Kanadaga.

Dr Ruus on projekteerinud ja jälginud oma projektide elluviimist teisteski riikides 
(USA, Türgi, Argentiina, India). Maailma ühe tuntuima aatomijaamade vesijahu- 
tussüsteemide ja veetammide-paisude asjatundjana projekteeris ta palju ehitisi 
ning tegi teiste inseneride poolt teostatud projektide insener-tehnilisi analüüse. Dr 
Ruusi sulest on ilmunud arvukaid teadustöid, need koondas ta oma 1998. aastal 
ilmunud monograafiasse.

Vancouveris elades täitis Eugen Ruus ka kreeka õigeusu vaimuliku ülesandeid. 
Luterlastega jagatud Vancouveri eesti kirikus ristis, laulatas ja mattis ta õigeusk­
likke eestlasi nii Kanadas kui ka Austraalias. Ta pälvis õigeusu kiriku ülempreestri 
nimetuse 1971. aastal. Viimastel aastatel pühendas Eugen Ruus palju tähelepanu 
nii Tallinna Tehnikaülikooli (1992-95) kui ka Eesti Apostliku Õigeusu Tallinna ja 
Vändra koguduse abistamisele. E.Ruusi tundsid Eestis hästi tema ülikooli-ja kor­
poratsiooni Raimla kaaslased ja Vändra elanike vanem generatsioon.

Maikuu 26. päeval jõudis Eugen Ruusi põrm kodumaale. Jjumalateenistus toi­
mus Tallinna Issandamuutmise Kirikus, mille järel tema kolm Kanadast Ees­
tisse saabunud last viisid isa põrmu urniga perekonna hauaplatsile Vändra kal­
mistul.

28. mai - 1. juuni
TTÜ raamatukogu direktor Jüri 

Järs esineb ettekandega Delfti Teh­
noloogiaülikoolis Hollandis toimuval 
IATUL’i konverentsil “Stratum Conti- 
nuum of Information”.

29. mai
Eesti keele lektoraadis seminar 

“Erialakeele õpetamine”. Osalevad 
ka Riia Tehnikaülikool, TPÜ eesti keele 
õppetool ja Virumaa Kolledž.

* Kell 14.00 toimub TTÜ nõukogu 
istung. Päevakorras:

1. Teaduskonna tüüppõhimääruse 
kinnitamine.

2. TTÜ 2000. majandusaasta audi- 
teeritud koondaruande kinnitamine.

3. Professorite (8 koha täitmine) vali­
mine. Kandideerivad: elektrotehnika 
aluste õppetooli professori kohale -  
Kuno Janson, informaatika aluste õppe­
tooli professoriks - Rein Kuusik, tele­
kommunikatsiooni õppetooli profes­
soriks -  Eerik Lossmann, logistika ja 
kinnisvara õppetooli kinnisvara ja inves­
teeringute professoriks -  Ene Kolbre, 
majandusteooria õppetooli professoriks 
-  Kaie Kerem, soojusjõuseadmete õppe­
tooli professoriks -  Andres Siirde, raken- 
duselektroonika Õppetooli tahkiselekt- 
roonika professoriks -  Enn Velmre, 
elektroonikadisaini professoriks -  
Toomas Rang.

4. Ülikooli eelarve ja kapitali eelarve 
muutmine tulenevalt plaanitud ehi­

tustegevuse kallinemisest.
5. Informatsioon 2001. a eelarve täit­

misest.
6. Eelarve eeskirja eelnõu esimene 

lugemine.
7. Uute tasemeõppekavade süsteemi 

kavandi esimene lugemine.
8.Personaliosakonna põhimääruse 

kinnitamine
9. Intellektuaalomandi eeskirja eel­

nõu esimene lugemine.

29. mai
Ungari Teaduspäevad Helsingis.

Tallinna Tehnikaülikoolist osalevad prof 
Urve Kallavus, prof Andres Õpik, Rein 
Kuusik, Meeme Põldme, Ivan Klevtsov 
ja Madli Krispin.

29. mai - 1. juuni
Rektor Andres Keevallik osaleb 

Helsingis Ungari teaduspäevadel mitmel 
kohtumisel Soome ja Ungari rektorite 
tasemel ja külastab Soome Akadeemiat.

31. mai
Viimane päev üliõpilasmütsi te lli­

muse sisseandmiseks üliõpilasesindu- 
ses. Lõpetajad saavad tekli kätte enne 
lõpuaktust.

1.-18. juuni
TTÜ peahoone fuajees näitus “Ars 

lõnga”.
Hedvi Valgemäe

avalike suhete osakond

VELOTREFF 2001 -
harrastus- ja tänava- 
ratturite ülemaaline 
kokkutulek.

Tänavu suvel esmakordselt toimuv 
kuid igaks aastaks planeeritud harrastus- ja tänavajalgratturite ülemaaline 
kokkutulek VELOTREFF 2001 on suurepärane võimalus pääseda argirutiinist n i n g  

veeta paar tervislikku päeva sõprade või pere seltsis jalgrattaga kaunis looduses. 
Ürituse raames toimuvad erinevad osavus-, matka-ja võistlus sõidud, seltskond­
likud mängud ning jõukatsumised.

Raske on leida vabariigis kokkutulekuks sobivamat kohta kui voorte ja järvede 
vahel paiknev Palamuse, kuhu 13.-15. juulini oodatakse harrastusjalgrattureid kogu 
Eestist. Palamuse Gümnaasiumi staadionil asuv telklaager mahutab kuni 2000 
ratturit. Autoga saabujate päralt on ööpäevaringse valvega parkla ja rattahoidla. 
Õhtutel toimub Palamuse laululaval aga suur muusikapidu GreenStop!, kuhu 
VELOTREFF 2001 osavõtjad pääsevad tasuta. Lavale astuvad Eesti parimad 
tantsuansamblid ja DJ-d.

Võimalusel sõidab üritusele Tallinnast ja Tartust erirong.
Lisainfot vaata aadressilt www.velotreff.ee 
Trehvamiseni 13.-15. juulil Palamusel!

http://www.velotreff.ee

